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887. Revidering af "Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg” – 20 min 
 

Emnefremstilling: 
Henrik har ønsket dette punkt på dagsordenen, idet der er sket en kedelig udvikling i 
Folkeoplysningsudvalget. 
 
Af input til dette møde, modtaget fra administrationen, er følgende også sat på som meddelelse: 
 
Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg sendes tilbage til SIU 
På Folkeoplysningsudvalgsmødet den 18. februar 2021 blev det besluttet at lokalelånsreglerne ”Lån 
og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” sendes tilbage til SIU til drøftelse. ”Lån og leje af 
kommunale lokaler og udendørsanlæg” vil derfor komme med som drøftelsespunkt på SIUs 
bestyrelsesmøde i april. Indtil en ny version af ”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” 
tiltrædes, vil versionen der blev politisk behandlet i december 2020, være gældende. 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
Henrik fremlægger forslag vedr. Lån og Leje. SIU er ikke interesseret i at der skal pålægges gebyrer 
vedr. aflysninger. Man skal holdes skadesløs med de udgifter man måtte have i tilfælde af skolerne 
melder afbud forsent. Man bør have en uge for at give en fair mulighed for at lave tingene om. 
      
      
      
      
      

 

897: Nyt fra idrætssektionen og Kultur og Fritid – 30 min. 
 

Emnefremstilling: 
Administrationen orienterer om aktuelle emner fra Idrætssektionen og Kultur og fritid. Der kan også 
følges op på tidligere emner som er drøftet under dette punkt. 
 

Denne gang orienteres bl.a. omkring følgende emner: 
 
Trivselsprojekt og samarbejde mellem skoler og foreninger 
Både skoleelevers og kursisters faglige udvikling og trivsel har været sat på prøve under 
nedlukningen af skoler og uddannelsesinstitutioner. Regeringen har nedsat en række indsatser for at 
hjælpe på dette område. 
I denne sammenhæng overvejer Solrød Kommune mulighederne for at etablere et samarbejde på 
tværs af folkeskoler og foreninger. Samarbejdet kan både understøtte opgaven skolerne står over 
for, men også være en indgangsvinkel for foreningerne i forhold til at tiltrække nye medlemmer, 
efter der har været medlemsnedgang i 2020. Solrød Idræts Union orienteres derfor for nuværende. 
 
IT-system – Booking og tilskudssystem – Igangsætning af brugerinvolvering 
Indledende brugerinvolvering er i gang, både for foreningslivet, og de kommunale enheder som også 
bruger systemet i deres arbejde. Brugerinvolveringen forsætter i marts, og ventes p.t. afsluttet inden 
påske. 
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Status på nye Idrætsfaciliteter ved Solrød Idrætscenter 
Projektet følger tidsplanen. De brugere, der har tilmeldt sig med ønske om at deltage i 
dialogmøderne, er indkaldt. Dialogmøderne forventes afviklet i løbet af uge 9 & 10. Dette gælder 
både de dialogmøder hvor borgere, foreninger og kommunale afdelinger deltager. 
 
Status på Fodboldklubhus 
På Byrådsmødet den 15. februar blev medlemsforslaget vedrørende betinget anlægstilskud til Solrød 
Fodbold Club tiltrådt. Heri er der opsat 3 muligheder for det fremtidige arbejde med et nyt klubhus 
til SFC. SFC er orienteret på mail om beslutningen. 
 
Dialog med foreninger om ubenyttede bookinger 
Solrød Kommune ønsker at flere borgere er fysisk aktive. Kommunen ønsker også at have en højere 
benyttelse af idrætsfaciliteterne end den er i dagtimerne, såvel som i aftentimerne. En af 
udfordringerne er, at bookinger i lokaler ikke altid bliver annulleret, selvom lokalet ikke benyttes. 
Lokalet er dermed ikke tilgængeligt for andre brugere, der ønsker at benytte lokalet. 
Administrationen udarbejder en procedure for, hvordan og hvornår dialogen med brugere, der ikke 
annullerer deres ubenyttede bookinger, skal håndteres. Da denne dialog kan lede til, at en forening 
mister sin booking, tænkes SIU ind i proceduren jf. ”Lån og leje af kommunale lokaler og 
udendørsanlæg”. Administrationen vender tilbage med dato og tidspunkt, for hvornår proceduren 
lægges op til drøftelse hos SIU. 
 
De folkeoplysende foreningers medlemsudvikling fra 2019 til 2020 
Udvikling af medlemstallet for de folkeoplysende foreninger i Solrød Kommune er kraftigt påvirket af 
konsekvenserne fra corona-pandemien. Det fremgår af den årlige medlemsindberetning, som de 
folkeoplysende foreninger foretager hvert år. 
Foreningerne har indberettet medlemstal den 31. januar 2020. På dette tidspunkt spillede 
coronavirusset ikke nogen synlig eller kendt rolle i foreningernes medlemstal. Med den seneste 
indberetning den 31. januar 2021 har vi således de første indikatorer på, hvordan de folkeoplysende 
foreninger har klaret sig under coronakrisen. 
Medlemsopgørelsen er ganske markant. Der er sket en meget stor medlemsnedgang for medlemmer 
under 25 år, bosiddende i Solrød Kommune blandt de store idrætsforeninger. Solrød 
Gymnastikforening har mistet 331 medlemmer og Solrød Fodbold Club har mistet 181 medlemmer i 
gruppen af medlemmer under 25 år, bosiddende i Solrød Kommune. Medlemskategorien over 25 år, 
bosiddende i Solrød Kommune er også stærkt reduceret. Solrød 60+ Motion har mistet 70 
medlemmer. Solrød Tennis Klub og Havdrup Gymnastikforening har hver mistet 65 medlemmer. 
I alt er de folkeoplysende foreninger mindsket med 1.357 medlemmer og foreningerne har oplevet 
en medlemstilgang på 420. Netto har de folkeoplysende foreninger mistet 937 medlemmer, 
svarende til et fald på 6% set i forhold til året før og 400 færre medlemmer end i 2018. 
Medlemmer bosiddende i Solrød Kommune er netto reduceret med 867 medlemmer og især de 
store idrætsforeninger har mistet mange medlemmer under 25 år, bosiddende i Solrød Kommune. 
 
Henvendelser vedrørende padeltennis i Solrød Kommune 
Solrød Kommune har i december og januar fået henvendelser fra både borgere og erhvervsdrivende, 
der spørger til mulighederne for at der i kommunen kan etableres padeltennisfaciliteter. I den 
forbindelse undersøger administrationen p.t., hvilke muligheder der kan være for at stille arealer til 
rådighed for eventuelle interessenter. 
 
Bilag: 
De folkeoplysende foreningernes medlemsudvikling fra 2019 til 2020 
 
Beslutning: 
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Lyder spændende med trivselsprojektet. Generel interesse hele vejen rundt. Vi afventer Christian og 
administrationen om yderligere. 
Der er indkaldt til brugermøder ang. Nyt Bookingsystem. I sidste ende beslutter administrationen 
hvilket system der blive det endelige valg. 
Dialogmøder ang. Nyt halbyggeri er sat i gang og vil strække sig over 2 ugers tid. 
15. februar blev Solrød Fodboldklub er orienteret og sonderer mulighederne vedr. byggeriet. 
SIU mener at bedre afmeldingskultur hænger sammen med kompleksiteten i bookingsystemet. 
Medlemsudviklingen taget til efterretning. SIU er af den opfattelse, at udviklingen er alvorlig og at 
det vil kræve ekstra bevillinger til genoprettelse af medlemsbalancen.   

 

900: Rekvisitpulje 2021 - 20 min. 
 

Emnefremstilling: 
Reserveret punkt til anbefaling af midler i årets rekvisitpulje. I skrivende stund vides det ikke om 
administrationen bliver klar med materiale – i dette tilfælde udskydes punkt til april-mødet 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
Udskudt 
      
      
      
      
      
 

895: Planlægning af repræsentantskabsmøde 2021 - 20 min. 
 

Emnefremstilling: 
Gennemgang af drejebog som er vedlagt som bilag 
 
Bilag: 
SIU_Drejebog_Repræsentantskabsmøde_2021_v1 
 
Beslutning: 
Afholdes i 20/4  i klublokalerne i SIC. Oplæg til reviderede Afstemningsregler udarbejdes af Henrik og 
endelig model besluttes på førstkommende bestyrelsesmøde.  
      
      
      
      
      
 

901: Eventuelt - 5 min. 
 

Emnefremstilling: 
Her kan små emner drøftes. Store emner som vil tage lang tid sættes på dagsordenen til næste 
møde. 
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Vi skal igen se på hvorledes vi kan afvikle vores møde om den strategiske udvikling. 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
      
      
Møde om strategisk udvikling afholdes i SIC lokaler den 11. april kl 10 og holder SFC lokaler som 
backup. Afhængig af regler om genoplukning deltager vi alle fysisk.   
Jasmin og Bo får overrakt SIU Idrætspriser tirsdag den 2. marts. Comets modtager deres pris meget 
snart. Der bliver udarbejdet en pressemeddelelse. Erindringsgaver tildeles alle nominerede. 
      
      
 
 
 
 
 
 
Næste møder: 
Se SIU’s kalender på http://solrodiu.dk/kalender 
 

http://solrodiu.dk/kalender

